

این چهار کشور از ایران خواسته‌اند فوراً هر اقدامی که ناسازگار با قطعنامه شورای امنیت و یا در نقض آن است را متوقف کند.

بیانیه مشترک آمریکا، آلمان، بریتانیا و فرانسه؛



آمریکا و متحدان اروپائیش که هنوز از شکست در نشست دوشنبه شب شورای امنیت سازمان ملل عصبانی هستند بیانیه مشترکی را علیه ایران صادر کردند.

به گزارش اسپادانا خبر به نقل از رویترز، ایالات متحده و سه کشور اروپایی، در بیانیه‌ای مشترک، با اشاره به گزارش سازمان ملل، عدم پایبندی ایران به تحریم‌های تسلیحاتی یمن را محکوم کرده‌اند. این بیانیه یک روز پس از آن منتشر شده که روسیه پیش‌نویس قطعنامه بریتانیا در مورد یمن و ایران را وتو کرد.

آلمان، بریتانیا، فرانسه و آمریکا، در بیانیه خود با اشاره به گزارش کارشناسان سازمان ملل، گفته‌اند، اقدامات ایران تهدیدی جدی را متوجه صلح و ثبات در منطقه کرده است.

آمریکا و متحدان اروپایی آن در بیانیه روز سه‌شنبه خود، از ایران خواسته‌اند «فوراً هر اقدامی که ناسازگار با قطعنامه شورای امنیت و یا در نقض آن است را متوقف کند».

بیانیه آمریکا و سه کشور اروپایی یک روز پس از وتوی قطعنامه شورای امنیت، در رابطه با عملکرد ایران در یمن، توسط روسیه منتشر شده است. پیش‌نویس اولیه قطعنامه را بریتانیا تهیه کرده بود و از حمایت فرانسه و آمریکا برخوردار بود.

روسیه، روز دوشنبه، این قطعنامه را وتو کرد و پس از آن قطعنامه‌ای را پیشنهاد کرد که با وجود تمدید تحریم‌های تسلیحاتی یمن، اشاره‌ای به گزارش سازمان ملل درباره ایران نکرده است.

پس از آن نیکی هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل گفت روسیه با این اقدام مانع پاسخگو کردن ایران شده و کل منطقه را به خطر انداخته است. هیلی در بخشی دیگر از سخنانش گفته بود: در صورتی که روسیه به استفاده از حق وتوی خود برای جلوگیری از اقدام علیه رفتارهای خطرناک و بی‌ثبات‌کننده ایران ادامه دهد، آمریکا و متحدان آن باید دست به اقداماتی علیه ایران بزنند که روسیه قادر به جلوگیری از آنها نباشد.

ایران، از سوی دیگر، در بیانیه‌ای ایالات متحده را به «سرپوش گذاشتن بر جنایات در یمن به سرکردگی عربستان» متهم کرده است.

سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه اعلام کرد در پی سه سال جنگ در یمن، شرایط مردم آن کشور، با توجه به تشدید درگیری‌ها، تداوم خطر بروز قحطی و شیوع وبا، در حال تبدیل شدن به بزرگ‌ترین فاجعه بشری است.

- برچسب ها: [اتحادیه اروپا](#) [1]  
[شورای امنیت](#) [2]  
[خاورمیانه](#) [3]